ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Ш 01. ж

Об утверждении Положения о порядке
сообщения работниками СПбГУ о возникновении
личной заинтересованности при исполнении

J | должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов j

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЭ "О
противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N
650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 N 568 "О
распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей,
установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции", в соответствии с пунктами
3.1.1, 3.1.2 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками Санкт-Петербургского
государственного университета о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (приложение).

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического управления
СПбГУ.

3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты y.penov@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник юридического управления / Ю.В. Пенов

mailto:y.penov@spbu.ru

Приложение

от

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ РАБОТНИКАМИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К

КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Работники Санкт-Петербургского государственного университета (далее -

работник, работники) обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации

о противодействии коррупции, локальными актами Санкт-Петербургского

государственного университета сообщать о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов.

2. Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, форма которого утверждена приказом Минтруда

России от 04.06.2015 № 344н (далее - уведомление).

3. Уведомление направляется начальнику Главного управления по организации

работы с персоналом, а копия уведомления - также непосредственному руководителю.

4. Уведомление подается в день, когда стало известно о возможности возникновения

личной заинтересованности работника при исполнении должностных обязанностей, либо

на следующий рабочий день.

5. В случае если работник, по объективным причинам, не может передать

уведомление лично, он направляют уведомление по почте, электронной почте либо по

каналам факсимильной связи.